
■新型コロナウイルス感染症に関する議長メッセージ 

 

 ６月１９日から、全国すべての都道府県への移動についての自粛要請が解除

されました。 

 市民の皆様におかれましては、引き続き感染防止対策に向けて、多大なるご

理解ご協力をいただき、感謝申しあげます。 

 さて、本市議会では、６月９日から第３回出雲市議会定例会を開会し、本日を

もって閉会しました。 

 今定例会においては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、急激な

消費の落ち込みによる打撃を受けた観光・宿泊関連業、飲食業、運輸業などの事

業者を対象にした市独自の緊急地域経済対策が追加提案され、全会一致で可決

されました。この中には、市内で利用できる食事券や、市内で宿泊された方が飲

食や土産物に利用できるクーポン券の発行など、地元事業者への支援策が盛り

込まれています。この施策により、市民の消費意欲を喚起するとともに、地域経

済の回復につながるものと思っています。 

 市民の皆様におかれましては、感染拡大防止の取組について、これまでもご

理解ご協力をいただきましたが、今後とも「新しい生活様式」を意識した感染症

対策をとりながら、市内での飲食、買い物、観光、レジャーを楽しんでいただき

たいと思います。 

 市議会といたしましても、引き続き、市執行部に対してしっかりと市民の声

を届け、地域経済活動が一日も早く回復し、市民生活が安定するよう取り組ん

でまいりますので、皆様のご理解ご協力をお願いします。 

 

 

                      令和２年(2020)６月２９日 

                      出雲市議会 議長 川上幸博 

 


